
.11GPrfrlei3 
m de Planea 

Preso
11 5.1 Acond 

kb 	Te 

GERENCIA GENERAL 

DOC. Na  

EXP. N° 
'1.2v75/-/s 
2119.5',Y27  

(I0111F RNI) RE(Il(1NA I II I‘Us 

4typeliCA CIEL poi°  

i7taerataada ea« ta. pum'« 	Awefeet 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 122- 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo,15 de julio del 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 118-2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 159-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, precisa 
que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se 
realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el Decreto Legislativo N° 
1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año fiscal, y en el marco legal 
vigente; considerando que de existir excepciones en tales normas, se deben tomar 
en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas para su aplicación"; 

Que, según el Decreto de Urgencia N°081-2020 en el numeral 5.1 y 5.2 
del artículo 5 sobre la autorización de modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático para financiar la continuidad de las actividades de 
prevención, control, diagnóstico y tratamiento de COVID-19 en los gobiernos 
regionales; 

Que, según Informe Presupuestal N°159 -2020-GRJ-GRPPAT de fecha 15 
de julio la Sub Gerente de Presupuesto y Tributación, CPC Yoana Amable Salva, 
en el numeral 5 concluye que, considera procedente la propuesta de modificación 
presupuestal mediante Habilitaciones y Anulaciones a fin de habilitar lo solicitado 
por el Director Regional de Salud Junín, para el financiamiento de contrataciones 
de personal bajo el régimen del DL 1057; 

Que, según Informe Técnico N°069-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-DSPC de 
fecha 15 de julio del 2020 la Analista de Presupuesto — Susana Paucar Cóndor 
informa procedente la modificación presupuestal en el Nivel Funcional 
Programático, por la suma de S/ 5,959,868.00 soles; 

Que, según Reporte N°047-2020-GRJ-DRSJ-0EPE/UP de fecha 14 de 
julio de 2020, el Director Regional de Salud Junín, informa que es procedente la 
modificación presupuestal de aaierdo al anexo adjunto; 

Que, según Memorando N°011-2020-GRJ-DSRJ-0EGDRH de fecha 10 de 
julio de 2020, la directora Ejecutiva de Gestión y Desarrollo- Recursos Humanos, 



GJ 

n de Plan 
POSU
oi  Ae 	• 

0. 
o y Z 
lento 

nal " 

r410 

LIOEst -RNO E4 ONAL JUNÍN 

LIC. CLEVER RICARD 
GERENTE GEN 

   

UNTNEROS LAZO 
RAL REGIONAL 

Ity0eGADELPEgto  

1101* 
^Natta~ uso 11 ~41 ~go/ 

GOBIERNO REGIONAL. JUNÍN 

informa la existencia de brechas de recursos humanos por atender en las 
diferentes Unidades Ejecutoras del Gobierno Regional de Junín; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional 
del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al anexo adjunto 
que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional; 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Lid. para su 
conocimiento y finas pertinentes 



. 
Zrl 
i- 
O 
F 

cc 

1 w 	
1 % m8 

co 
oi" cri 	cn 	cn 	cr. 
LO N 
al co 	

Lo. 	.e. 	ol al 	co 
Ñ V1 	Lti Loi 	u-  

Na. 
eo7 

01 
Loi 

4 

4
0
9
 S

A
LU

D
 

C
H

U
P

A
C

A
 

	

Ni 	
r- 	r.• 	r,  
N 	r.... 	o- „ , 

	

5. 	l 

	

:03 	
l:; 16 e Z 

10 	CO 	03 	CO 

	

N el 	N N el 

.

1 

r. 
N. ,, . 

N 

4
0

8
 SA

LU
D

 D
E

 

SA
L
U

D
  S

A
N

 

M
A

R
T

IN
 D

E
 

P
A

N
G

O
A

 
 

N N 	el el N 
N N 	Ln ..n 	Lo 
".. ' 	N N N 
LO 	,.0 	ad. 	to- 	ó 
ot a 
Lo tn 
	or 

4 	IN 	Lo 

el 
N 
N 
uS 
o 
..nr   

4
0
7
 R

E
D

 D
E

 

S A
L
U

D
 

P
IC

H
A

N
A

K
I nl«. 	'.21'.." 	

ro 	N 	ro „ , 

O ó 	ci ci ó 
O.I N 	N N IN 
CO 01 	CO 	CO 	03 

N 
ro , 

C7 hl 
00 

= 

1 2  O 
6." 	-' 
0 

„., 	Z
00 CO 

	

el 	e, 	
CO 	03 	CO 
N N el 

	

Ó 	eno o 

	

al en 	en 	o 
en 

.Ni  

el1 

4
0

6 
S

A
LU

D
 

S A
T

IP
O

 

	

el r-1 	, 	, 
1.01 	4,1 	un 	un 	..r. 

	

0%. " 	r... 	r.. 	o- 

	

1  N 	
oi vi eci 
a 	a 	1te, 	cr, 

in 1..., 

4
0

5
 S
A

LU
D

 

C
H

A
N

C
H

A
M

A
Y

O
 

	

co .. 	„ ,_, 

	

N N 	N Ln Lr. 

	

N. ^.. 	
„ , 

uf. 	
a  
to 	.c 

	

1 "5 	
or 	oc 

	

,e-, 	
i 

Ln 	ol 	un 

,,,, 
ce. ,.., 

5 

4
0
4
 S

A
LU

D
 

T
A

R
M

A
 

..1 	.--. 	,. 	. 	.-. 

../. 	Lo 	..n 	..r. 	v. 
N N 	N N N 
lei Id 	VS.  lÓ 	LO.  

1 71 	1 1 1 

.-i 
N 
N.  

40
3 

S
A

LU
D

 

JA
U

JA
 

N el 	N N N 
N N 	IN N LN 
'... 	r.... 	r. 	I, 	r,  
ko 	cli 	oi 	ko' 	lIi 
11 Y 	1 11 1 

N 
N 
...._ 
W. 
N

y  

4
0
2
 S

A
L
U

D
 E

L 

C
A

R
M

E
N

 

\ O 	,.0 	1.1> 	VD 	l0 
em ro 	N N NI 
N r. 	N N el 
Ó 0 	Ó czi ci 
ro 	r, 	oc 	cm 	co 
O co 	c0 	03 	CO 

.4 

N 
c=7-  
r.1  
03 

4
0
1
 D

A
N

IE
L 

A
LC

ID
E

S
 

C
A

R
R

IO
N

 N N 

1 ''' 
0 	0"  0'  0"  

Ln 	ul 	Lo 
, M 	ro- 	cri 	r 

S S 	
01 	

0  
CIn 	01 

.. 	. 	0 	0 
el N 	el 	•- 	,"" 1

,0
9 3

,5
0

2
 

á 
1- 
O 
i-• 

00 
.0 
CO 
a
..n 
l  

0, 
II? 

CO 
,0 
O 

In  cri 

O 
IN 

03 	cO 	cg o:. 	ko 	oc 

	

Nc0 	cg.  

	

Lo 
or? ai 	al 

	

..n 	Ln 
000001 
1.r1 	té 	Lei 

LA 

in 

D
E

:  
 

4
0
0
 D

IR
EC

C
IO

N
  

R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 S

A
LU

D
 

JU
N

IN
 

ce 

CC 
oci 
In 
CM 
LA.  

cc 
LO 
CO 
ori 
N 
01 
Vi.  

c0 
LO 
CO 
co 
L1m/1 
01 
Lli.  

cc 
LO 
03 

con 
N 
1.Ii 

02 
l0 
co 

Le. 
01 
lit' 

CO 

ZZ 

cm 

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 

9
0
0
2
  

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
LT

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C T

 

3
9
9
9
9
9
9
 S

IN
 P
R

O
D

U
C

T O
 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T
O

 P
A

R
A

 E
Q

U
IP

A
M

IE
N

T
O

 E
 

5
00

5
4

6
7

 IN
F

R
A

E
S

TR
U

C
T U

R
A

 H
O

S
P

IT
A

LA
R

IA
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

9
0
0
2
  
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

PU
E

S
TA

R
IA

S
  Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

E
 

3
9
9
9
9
9
9
 S

IN
 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0
0
6
2
69

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
,  C

O
N

T
R

O
L,

  D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 Y 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T O
 D

E
 C

O
R

O
N

A
V

IR
U

S
 

5
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S 

T
o
ta

l G
e

n
er

a
l
 
 

O 
te 
O. 

o 
K 
0. 

o 

z 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
ES

T
A

L
E

S
 E

N
T

R
E

 U
N

ID
A

D
E

S
 E
JE

C
U
T

O
R

A
S

 -
  R

E
F

.  
N

U
M

E
R

A
L

 5
.1

.  Y
 5
.2

 D
E
L

 A
R

T
.  
D

E
L

 D
E

C
R

E
T

O
 D

E
 U

R
G

E
N

C
IA

 N
. 0

8
1
-2

0
2

0
 

 

 

 

a
O  z  

o 

o 

K 
z • c 

• 5 O = o o  t 
t 

o t 

O 17+ 
E z' z c 2 á c 

1 8
6

,1
7
7
 5
,9

5
9
,8

6
8
 

 

E 

 

o 

CO 

CO 

U/.  

 

o 
00 

N 

e 
VS.  

   

LA 

y
ñ 

 

LA 

LO 
N 

o 

CO 

 

O 

00 

  

  

Ñ 

O 

 

O 
.tv 

en 

  

   

    

2 

 

LO 
ori 

N 

 

    

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

z 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

